(l) Hoc refte a Torfeo Hift. Norv. Part, IV. p. 14. refertur ad annum 1183.
(m) Verba defunt in Mfc. Amae*
(n) Lev* c* 3. v, 9* c. 7. v. 5. .
(o) Matth. 24. v. 13.
(p) Omnia, qua? hic auftor de Rege Suero navrat, confirmantelogia tslandorum de eo, & i’efellutit rtiendacia ab

epifeopis & aliis ecclefiafticis viris de eo in externs regiones fparfa, a quibus nofter Saxo 1. 1 4 . p . 3 4 5  

& 346, & Guillelmus Neubrigeniis, Anglorum feriptor T. I 1. 3. c. 6. p. 271 *276. abvepti colivitia 
contra incomparabilem Regcm, & maximis Heroibus comparandum, effuderunt*

C A P U T  XIV.
Quomodo idem Suncino, Suuero pro præ diedo facinore offenfus,

tus Principibus, agere eum illis coepit, quomodo Regis gratiam quam crimina- 
liter Iæierat, mitigare polfet., Placuit illis Regis adire præfentiam, pro eo bona

reportantes. Nihil in Principe magis honeftum clementia. Die vero fequenti, 
Regis ipfe præfentatur adfpectui; ftifcipitur ofeulo, hisque tamen eum Rex affatur 
alloquiis: ”, M iror, vir bone, eum nihii unquam tuæ manfuetudini moleftum

tionem.

Crificio caudam hoftiæ immolari (n) ,  id eft, boni operis confummationem. Et 
in Evangelio: Qui perfeveraverit usque in finem, hicfahttserit{0'). Multaque 
in hunc modum vir difertus edocuit. Conftiiebat quoque per Orcades iter agere,

fefhvquam  ceteros, ipfum videbatur ample&i (p).

G a p u t  XV.
1

Quod t)ani, procedentes ad introitwn maris, Ulfum exfpeBant.

U u u u 2

poffent commodius adventum præftolari. Occupatum enim fe querebatur regali 
officio, & rebus neceflariis, non fibi fads ad votum profpere fuccedentibus, im- 
pediebatur. Perfuafit tamen exercitui Deus, militare difponenti, ad introitum 
maris magni usque procedere, atqueinfulæ, quam Stolm (9) appellant, appli- 
care: quod & fa£tum eft. Suftinebant itaque, fed.non fatis patienter, ut poft- 
modum claruit, adventum fuorum comitum, quibus viæ marisque difcrimina 
ufu antiquiori & affidua navigatione certificata fuerant ( r). Agebant illic viri 
ardenti defiderio pleni hebdomadam & eo amplius, non fine fan£to & religi- 
ofo, ut ita dixerim, litigio; quibusdam, ut properarent, contendentibus, aliis 
rationabiliter & difcrete contra nitentibus, ne fine ducatu providentiori iter hoc 
arduum, & mare magnum & fpatiofum illotis manibus, ubi reptilia, quorum non
eft numerus, arriperent; & fupradi£tus Dux ocyus maturare differebat.»

C AP UT  XVI.

Quod, moram non patientibus aliis, folus Suueino cu?u nautis
fu is  XJlfum præftolatur.

Tandem, aquilone fpirante profperius, fed minus commode, quia tur- 
bulentus acceffit, vulgus acceleravit inepte, nec moram loi?,giorem paffe eft. 
Multitudo ad navium armamenta concurrere difponebat. Impediebat fiquidem 
Éuueino focios arte, qua poterat, fed nihil agebat. Dicebat enim jurejurando, 
fe communiter fociis omnibus fore conftriØrum; nec minus Ulfo cum Norwtt' 
gienjibus fidei debere cdnftantiam, quam compatriotis, & idcirco illorum perfe- 
veranter adventum præftolari. Fecit & hoc. Abeuntibus igitur confodalibus, 
folus Sueino ( s) cum fuis nautis ipfe remanfit, donec fæpe di£ti comites appare- 
rent. O quanta ejus mentem tune lætitia exhilarabat! Quis non videat, quam 
feftinus quamque alacer occurrat, ut non currentem, imo volantem cerneres, 
quod illorum meruiflet adfpeØ:u colloquioque gaudere. ' Statimque prorupit in 
huiusraodi verba moeroris & gaudii.

i
\

C a p u t  XVII.

De Adventu Ulfi &  ejus conjilio.

** Virorum amantiflimi, feliciter adveniftis, & jam defperantibus nobis 
folatium attuliftis. Eja nunc acceleremus, nulla nos mora detineat, ut fra- 
trum noftrorum confequamur intuitum, quos adfpeftibus noftris & venti pro- 
fperitås, & longiora maris fpatia, extraxerunt, Debuimus fiquidem veftr# 
fagacitatis inniti confilio, & potius veftrum fequi ducatum, quam præfump' 
tuofe præcedere. Refpondeat equidem nunc fidei noftræ pollicitationis veflr# 
jurata conftantia, ne contingat illud infperatum viris tamftrenuis, quod datæ 
fidei feeramentum audeatis violare. ” Hæc & his fimilia Suueinone perfe' 

quente, talia fertur XJlfus reddidifle refponfe: ” Uluftres viri, non decet, nt 
” æftimamus, negotium hoc divina infpiratione fufeeptum improvido accelerare 
” confilio, fed fumma difcretaque deliberatione penfendum arbitramur: qui® 
” res ardua eft, & altiori eget infpeftu. Non enim, ut dixiftis, ea occafione 
” moram veniendi nexuimus, ut fidei noftræ promiflam conftantiam, vel metu,

” vel
i i

(q) Stolen vel Stonen in præfeelura Sundhordaland , ab antiquis nominata Stord. '
(r) Hine patet Norvegos tune peritiores fuiffe viæ nauticæ <Sc expeditionum in tern« longe remotas, quam Dan1*
(s) In edit, Rirchm. adje&um eft; Sueino.

” vel poenitudine dufti, mutaremus; verum contra vim ventorum marisque 
violentiam ukra humanam fore virtutem collu&ari decernimus. Solius enim 
Dei potentia ventos placat, & maria fedat, ut ficco liceat tranfire veftigio.

” Illud utique ufitatum proverbium noftrum non fallit quo dicitur: Bibande byt 
” eigo, en brqd'er and'rodkr (*). Verumtamen ne nos timoris vel pigritiæ nota 

de formet, contra rationem niti oportet, ut illorum folatio perfruamur, quos
affeffcuofius confequendos defideramus. ”

*

C A P U T XVIII.
Quod Ulfus, quamvis Suueino procederet per compendimn fequens,

optato littore potitus efl.
His igitur auditis, Suueino cum fuis (u) ftib celeritate folvit a littore,

Ulfo tamen adhuc modiciim, ut putavit, remorante. Quarta etenim feria,
bora diei, ut puta, tertia, folo navigio, Deo defuper infpe&ante, proceffit a.
portu, & vaftam freti tumefcentis altitudinem ingrediens, nec illos, quos reli-
querat, cernit, fed nec præcedentium, quos incredibili defiderio affeftabat, ve-

• ,

ftigia contuetur. Supra memoratus autem Ulfus, licet non fubita infeftatione 
le moveret a loco, ad eorum tamen comitatum, utpote vir gnarusmaris & ven- 
torum, acceleravit; fed reciriori curfu compendium capiebat, & illos non eft' 
confequutus, quos noverat per difpendium evagari. Qui eodem vento, quo 
bi ducebantur, ad optatum littus eduftus eft. Ecce quantum, cooperante Dei 
gratia, valet etiam humanæ lagacitatis induftria. Ad enarrandum denique, 
quanquam rudi kilo & incompofita verborum ferie, quod coepimus, rever- 
tamur.